contratadas mediante Concurso de Precios;  

c) podrán ser autorizadas y adjudicadas contrataciones y compras directas en los siguientes 

casos: 

c. 1) cuando el presupuesto oficial, excluidas las reservas previstas en el Artículo 11 de esta 

Ley, no excedan la suma de doscientos cincuenta mil pesos ($ 250.000); 

c. 2) cuando se tratare de obras u objetos de arte o de técnica o de naturaleza comercial que 

solo pudiera confiarse a artistas, técnicos, científicos o proveedores únicos en caso de 

empresas u operarios especialmente capacitados, o cuando deban utilizarse patentes o